
Nº 200, terça-feira, 20 de outubro de 2015146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102000146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Federal de Psicologia comunica aos interessados
que realizará no dia 30/10/2015, às 11:30h, licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico, tendo como objeto o Registro de Preços para
aquisição de equipamentos de rede para o Centro de Processamento
de Dados (CPD) do CFP. O edital encontra-se a disposição dos
interessados nos sites do CFP (www.cfp.org.br), e no Licitações-e
(www.licitacoes-e.com.br). Informações pelo e-mail: sara.lo-
pes@cfp.org.br ou pelo telefone (61) 2109-0152.

Brasília, 15 de outubro de 2015.
SARA MARILIA OLIVEIRA LOPES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2015

Contratada: EXECUTA SOLUÇÕES CORPORATIVAS COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 13.002.136/0001-82. Vigência:
20/08/2015 à 19/08/2016. Valor Global: R$ 5.952,00. Objeto: Lo-
cação de Equipamentos de Impressão. Fundamentação legal: art. 24,
II, Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2015

Contratado: INCORP TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA -
CNPJ nº 41.069.964/0001-73. Valor Global: R$ 18.714,36. Objeto:
Prestação de Internet, manutenção e suporte técnico - Incorpnet. Vi-
gência: 12 meses a começar de 01/09/2015. Fundamentação legal:
Art. 57, II, Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 18/2015 - CRC/RN

ESPÉCIE: Contrato Nº 018/2015, firmado aos 07 de outubro de 2015,
em consequência do Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº
2015/000162. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CON-
TABILIDADE DO RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ SOB O Nº
08.027.948/0001-42 - CRCRN. CONTRATADA: OPUS ASSESSO-
RIA E PROMOÇÕES ARTISTICA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PRIVADO, COM SEDE NA AV. BERNARDO VIEIRA, Nº
3775 - TIROL, NATAL/RN, CEP 59015-900, INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB O N.º 88.916.135/0010-33. OBJETO: a locação do Tea-
tro Riachuelo e equipamentos de som e luz para realização do evento
"XII Encontro Norte Rio-grandense de Ciências Contábeis- ENCC que
será realizado no período de 22, 23 e 24 de outubro de 2015, conforme
consta no referido processo de Inexigibilidade de licitação". VALOR
TOTAL: R$ R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais). VIGÊNCIA: de
07/10/2015 a 24/10/2015. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25 da
Lei Nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pelo contratante Presidente João
Gregório Júnior, pela contratada Flávia Moraes / Gerente Nordeste.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 2015/000162. Contratante: Conselho Regional de
Contabilidade do Rio Grande do Norte. Contratada: Opus Assessoria e
Promoções Artísticas Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº
88.916.135/0010-33. Objeto: Locação de auditório para realização do
evento denominado XII Encontro Norte-Rio-grandense de Ciências
Contábeis. Fundamento Legal: Artigo 25, "caput", da Lei nº 8666/93.
Valor Total Estimado: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais). Ra-
tificação da Autoridade Superior: Artigo 26 da Lei nº 8666/93 - Con-
tador João Gregório Júnior - Presidente do CRC/RN, em 07/10/2015.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 2015/000049. OBJETO: Contratação de pessoa ju-
rídica especializada para confecção de impressos gráficos, medalhas e
placas. CONTRATADA: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM -
EPP. CNPJ: 04.743.532/0001-70. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$

3.750,00. Nº DO EMPENHO: 593. DATA DO EMPENHO:
06/10/2015. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nos 10.520/2002 e
8.666/1993, e suas alterações.

PROCESSO Nº 2015/000049. OBJETO: Contratação de pessoa ju-
rídica especializada para confecção de impressos gráficos, medalhas e
placas. CONTRATADA: MUNDIAL SERIGRAF - COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ: 06.188.762/0001-40. VALOR DA
CONTRATAÇÃO: R$ 7.832,32. Nº DO EMPENHO: 592. DATA DO
EMPENHO: 06/10/2015. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nos

10.520/2002 e 8.666/1993, e suas alterações.

PROCESSO Nº 2015/000049. OBJETO: Contratação de pessoa ju-
rídica especializada para confecção de impressos gráficos, medalhas e
placas. CONTRATADA: ESCALADA ARTES GRÁFICAS LTDA -
EPP. CNPJ: 34.166.272/0001-88. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$
13.663,00. Nº DO EMPENHO: 609. DATA DO EMPENHO:
09/10/2015. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nos 10.520/2002 e
8.666/1993, e suas alterações.

PROCESSO Nº 2015/000084. OBJETO: Contratação de empresa de
transporte para fornecimento de ônibus e veículos da linha executiva,
com motoristas, para condução dos participantes e dos palestrantes,
entre os dias 21 a 24 de outubro de 2015, para a 57ª CONCERJ -
Convenção de Contabilidade do Estado do Rio de Janeiro. CON-
TRATADA: MULTIAMERICAN SERVIÇOS LTDA. -EPP. CNPJ:
15.667.913/0001-33. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 20.605,00,
sendo o valor do ônibus extra/dia de R$3.500,00 e o valor da franquia
excedente de R$2.000,00/veículo/dia - R$8,00 (oito reais)/km ex-
cedente. Nºs DOS EMPENHOS: 611 e 612. DATA DOS EMPE-
NHOS: 13/10/2015. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nos

10.520/2002 e 8.666/1993, e suas alterações.

PROCESSO Nº 2015/000066. OBJETO: Contratação de pessoa ju-
rídica especializada no fornecimento de mão de obra especializada
para prestação de serviços de recepção, segurança, brigada de in-
cêndio e limpeza, para atender ao evento da 57ª CONCERJ, a ser
realizado no SESC QUITANDINHA, Petrópolis, RJ, nos dias 22 a 24
de outubro de 2015. CONTRATADA: MYKONOS EVENTOS E
SERVIÇOS LTDA. - ME. CNPJ: 13.538.120/0001-99. VALOR DA
CONTRATAÇÃO: R$ 2.842,00, referente aos serviços de recepcio-
nista; R$ 2.283,00, referente aos serviços de segurança; R$ 2.223,00,
referente aos serviços de limpeza; e R$ 1.800,00, referente aos ser-
viços de brigada de incêndio. Nºs DOS EMPENHOS: 577, 578, 579
e 580. DATA DOS EMPENHOS: 30/09/2015. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Leis nos 10.520/2002 e 8.666/1993, e suas alterações.

PROCESSO Nº 2015/000067. OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada para locação, montagem e operação dos sistemas de so-
norização para a 57ª CONCERJ, a ser realizada nos dias 22, 23 e 24
de outubro de 2015, no Sesc Quitandinha, em Petrópolis/RJ. CON-
TRATADA: MYKONOS EVENTOS E SERVIÇOS LTDA. - ME.
CNPJ: 13.538.120/0001-99. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$
12.498,00. Nº DO EMPENHO: 599. DATA DO EMPENHO:
07/10/2015. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nos 10.520/2002 e
8.666/1993, e suas alterações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2015

OBJETO: Aquisição de 3 (três) veículos da linha executiva. Data do
Pregão: 03/11/2015, às 11h. O edital será disponibilizado no site do
Banco do Brasil www.licitacoes_e.com.br. Mais informações pelo e-
mail licitacao@crcrj.org.br ou pelo telefone (21) 2216-9603.

VITÓRIA MARIA DA SILVA
Presidente do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº. 054/2015. PROCESSO: Compras nº
047/2015. OBJETO: Contratação de empresa para fornecer sistema de
gerenciamento eletrônico de Normas ABNT - NBR's e MERCOSUL.
CONTRATADA: Target Engenharia e Consultoria Ltda. DATA DE
ASSINATURA: 15 de outubro de 2015. VALOR: R$ 6.835,00. VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2015 - RP

OBJETO: Aquisição de produtos de higiene. Recebimento das pro-
postas até 30/10/2015 às 08h00m. Abertura da Sessão de Disputa dia
30/10/2015 às 09h15m. O edital poderá ser retirado através do site do
CRC SP, no endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site
do Banco do Brasil, no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2015

MAIOR DESCONTO
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de serviços de
passagens aéreas, incluindo a reserva, emissão, marcação, remarcação
de bilhetes, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo
de Referência deste edital.
DIA: 03/11/2015
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 9h
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 9h15min
LOCAL DO EDITAL: <www.crefrs.org.br> e <www.licitacoes-e.com.br>

LIZIANE DO ESPÍRITO SANTO SOARES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº do Contrato - 23/2015. Processo Administrativo Licitatório:
085/2015. Dados do Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Mato Grosso do Sul - CNPJ: 24.630.212/0001-10, Coren/MS.
Dados da empresa contratada: GENIFLER PATRICIA COTURI- ME
- CNPJ:17.994.317/0001-93. Objeto: Contratação de empresa tercei-
rizada prestadora de serviços para subseção de Dourados/MS do Con-
selho Regional de Enfermagem do Mato Grosso do Sul. Modalidade
de licitação: Pregão Presencial n°. 015/2015. Fundamento legal: Lei
n° 10.520/2002. Crédito pelo qual correrá a despesa: As despesas
decorrentes desta licitação correrão por conta do Código de Despesas
nº. 6.2.2.1.1.33.90.39.001.002 - Serviços gerais de limpeza e higie-
nização. Número e data da emissão do empenho da despesa: N° 627,
emissão em 21/08/2015. Valor máximo estimado do contrato: R$
17.280,00 (Dezessete mil duzentos e oitenta reais). Prazo de vigência:
01/09/2016. Data de assinatura do contrato: 01/09/2015. Signatários
pelo Coren/MS: Dr. Diogo Nogueira do Casal, Presidente Interventor
Coren/RO n°.24089; Elaine Cristina Fernandez Baez Sarti, Tesoureira
Coren/MS n°. 90616. Testemunhas: Idelmara Ribeiro Macedo CPF:
861.520.331-87. Signatário pela GENIFLER PATRICIA COTURI -
ME: Sra.Genifler Patrícia Coturi, CPF 724.631.391-53.

Nº do Contrato - 22/2015. Processo Administrativo Licitatório:
642/2014. Dados do Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Mato Grosso do Sul - CNPJ: 24.630.212/0001-10, Coren/MS.
Dados da empresa contratada: NAVI ENGENHARIA LTDA - EPP-
CNPJ: 10.474.199/0001-43. Objeto: Contratação de serviços para ins-
talação de cabeamento de telefonia, internet e adição de pontos de
eletricidade na subseção de Dourados/MS do Conselho Regional de
Enfermagem do Mato Grosso do Sul.Modalidade de licitação: Pregão
Presencial n°. 014/2015. Fundamento legal: Lei n° 10.520/2002. Cré-
dito pelo qual correrá a despesa: As despesas decorrentes desta li-
citação correrão por conta do Código de Despesas nº.
6.2.2.1.1.33.90.39.002.017 - Manutenção e conservação de bens imó-
veis. Número e data da emissão do empenho da despesa: N° 626,
emissão em 21/09/2015. Valor máximo estimado do contrato: R$
13.000,00 (Treze mil reais). Prazo de vigência: 90 dias. Data de
assinatura do contrato: 31/08/2015. Signatários pelo Coren/MS: Dr.
Diogo Nogueira do Casal, Presidente Interventor Coren/RO n°.24089;
Elaine Cristina Fernandez Baez Sarti, Tesoureira Coren/MS n°.
90616. Testemunhas: Idelmara Ribeiro Macedo CPF: 861.520.331-
87.Signatário pela NAVI ENGENHARIA LTDA - EPP: Sr. José Ivan
Alves Leite, Eng. Téc. CPF 049.478.618-35.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
pública a aplicação da penalidade de suspensão do direito de par-
ticipar de licitações realizadas pelo Coren-SP pelo período de 02
anos, a partir de 02/03/2015, à empresa Lah Eventos Eireli-ME,
CNPJ nº 14.778.525/0001-67; Processo Administrativo 3650/2014;
contrato vinculado ao Pregão Eletrônico 024/2014.

Em 19 de outubro de 2015.
FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATOS DE DISTRATOS

PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DE GOIAS e EDILTON DA SILVA MARTINS
BASE LEGAL: Artigo 79, Inciso II , da Lei Geral de Licitacoes e
Contratos Administrativos (Lei n. 8.666/93) e suas posteriores al-
teracoes, em decorrencia da motivacao exposta no PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N. 20516/2009.
OBJETO: Distrato de Contrato referente a Locacao de uma edificacao
localizada na Rua Nivaldo Ribeiro n. 538, Qd. 09 Lote 01 Centro,
Rio Verde-GO.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 15ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

Comunicamos que esta suspensa a Tomada de Preços nº
02/2015 ( Objeto: Construção da Sede Sub-Região do CRECI - CE
15ª Região em Crato/CE), para análise do Edital iten 5.2.3.2 e o
Relatório Orçamentário ou Planilha Orçamentária, para possíveis al-
terações de itens e . A nova data da seção pública será informada
através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.
Outras informações poderão ser obtidas no departamento de licitação
do CRECI/CE pelo telefone: (085)30313073/30313062.

Fortaleza, 15 de outubro de 2015.
EDMAR PIRES CUNHA

Presidente da CPL


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-20T04:50:00-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




